
COMUNE DI CISTERNINO
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 59

07/04/2022

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI CONSULTA 
GEMELLAGGI

L'anno duemilaventidue, il giorno sette del mese di Aprile alle ore 19:30 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto  si è riunita la Giunta con la presenza dei signori:

1 PERRINI LORENZO Presidente Presente
2 PINTO ROBERTO Vice Sindaco Presente
3 CANZIO ANNALISA Assessore Presente
4 GRASSI AURORA Assessore Presente
5 LOPARCO ANTONIO Assessore Assente
6 CONVERTINI MARIO LUIGI Assessore Assente

       Presenti: 4   Assenti: 2

Partecipa il Il Segretario Generale BAX TERESA / InfoCamere S.C.p.A.

Il Sindaco, Dott. Lorenzo Perrini constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 ==================================================================
Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri: 

Esprimo PARERE FAVOREVOLE 
di regolarità tecnica

Lì  07/04/2022

Esprimo PARERE NON RILEVANTE
di regolarità contabile 

Lì 07/04/2022

Il Responsabile del Settore Il Responsabile Settore Economico Finanziario
BAX TERESA / InfoCamere S.C.p.A. BAX TERESA / InfoCamere S.C.p.A.

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 59   del  07/04/2022 pag.1



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Premesso  che  con  deliberazione  n.  5  del  08/02/2022  il  Consiglio  Comunale  ha 
individuato,  ai  sensi  dell’art.  96  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  gli  organismi 
collegiali indispensabili,  tra i quali la Consulta Gemellaggi, istituita con deliberazione 
di C.C. n. 12 dell' 11/04/2014;

Visto  il Regolamento  della  “Consulta  Gemellaggi”,  approvato  con  la  richiamata 
deliberazione di C.C. n. 12/2014,  che all' art. 3 disciplina la composizione della stessa 
come di seguito indicato:

 Sindaco o suo delegato;
 n. 1 consigliere designato dalla maggioranza;
 n. 1 consigliere designato dalla minoranza;
 n. 2 dirigenti scolastici o loro delegati;
 n. 1 presidente Splendida Dimora o suo delegato;
 n. 1 presidente della Consulta delle Associazioni Culturali o suo delegato
 n. 1 presidente della Consulta della Pace o suo delegato;
 n.2 cittadini, designati dalla Giunta, tra i cittadini impegnati nel campo sociale, 

culturale, economico e che si sono distinti per i loro rapporti ed esperienze in 
campo internazionale;

Dato atto che so pervenute le seguenti le designazioni:

 Donato Baccaro  - Gruppo Consiliare “Idea Comune” - prot. 6837/2022;
 Mario Saponaro - Gruppi Consiliari “ Noi Siamo Cisternino, Siamo Cisternino e 

Innovazione” - prot. 7745/2022; 
 Aurelia Speciale – Istituto Comprensivo Cisternino - prot. 4881/2022; 
 Alessandro Crescenza – Liceo Polivalente “Don Quirico Punzi” di Cisternino - 

prot. 5452/2022;
 Michele Palumbo – Splendida Dimora - prot. 4973/2022; 
 Paolo Luigi De Cesare – Consulta Associazioni Culturali di Cisternino -  prot. 

7150/2022; 

Ritenuto dover designare, quali componenti di propria spettanza, i segueti cittadini:

 - Tiziana Biunno
 - Roberta Leporati

Ritenuto di conseguenza dover procedere alla nomina della Consulta Gemellaggi, nel 
rispetto  di  quanto  previsto  dall'  art.  3  del  vigente  regolamento  della  Consulta 
Gemellaggi;

 SI PROPONE

1) Di nominare componenti della Consulta Gemellaggi, sulla base delle nomine di 
cui sopra, pervenute al protocollo dell'Ente, i soggetti di seguito elencati:

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 59   del  07/04/2022 pag.2



Sindaco
Dott. Lorenzo Perrini

Presidente 

Donato Baccaro Componente Consigliere designato dalla 
maggioranza 

Mario Saponaro Componente Consigliere designato dalla minoranza

Aurelia Speciale Componente Dirigente scolastica Istituto 
Comprensivo Cisternino

Alessandro Crescenza Componente Delegato dal Dirigente scolastico  Liceo 
Polivalente “Don Quirico Punzi” di 
Cisternino

Michele Palumbo Componente Delegato dal Presidente della Splendida 
Dimora

Paolo Luigi De Cesare Componente Delegato dal Presidente Consulta delle 
Associazioni Culturali

Tiziana Biunno Componente Cittadino designato dalla Giunta

Roberta Leporati Componente Cittadino designato dalla Giunta

2)  Di dare atto che, ai sensi dell art. 4 del Regolamento della Consulta Gemellaggi,  i  
componenti di cui al punto 1) del presente provvedimento restano in carica fino alla 
rielezione del Consiglio Comunale e che la partecipazione alla stessa è gratuita.

3)  Di dare alla presente, con successiva ed unanime votazione, esecuzione immediata, 
ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suesposta proposta di deliberazione;

Visti i pareri espressi ai sensi dell' art. 49, comma 1, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.L.gs. 267/2000;

A voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1. di approvare la suindicata proposta di deliberazione;

di dare alla presente, con separata e successiva votazione, esecuzione immediata, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 59   del  07/04/2022 pag.3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

DOTT. LORENZO PERRINI
(atto firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA TERESA BAX
(atto firmato digitalmente)

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 59   del  07/04/2022 pag.4


